

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Vår referanse:
13/00881-3

Deres referanse:

Dato:
03.10.2013

Saksbehandler:
Tale Kleven Halse

Innspill fra Helse Sør-Øst Teknologi og eHelse Høring til Forskrift om standardisering av IKT

Vedrørende forskriften

Det er gledelig at standarder for meldingsbasert kommunikasjon forskriftsfestes. Det vil gi et nytt grunnlag for å sikre samtidighet hos samhandlingsparten som til nå ikke har vært til stede. De regionale foretakene har i fellesskap etterspurt dette gjennom notat fra Nasjonal IKT til HOD høsten 2012.

Helse Sør-Øst registrerer at man har satt opp en liste over standarder. Dette kan være upraktisk over tid fordi standarder vil utvikle seg og endre seg over tid. Det bør derfor legges særlig vekt på den vedlikeholdte katalog over gyldige standarder som er omtalt i § 6 slik at denne til en hver tid er vedlikeholdt og oppdatert.

Melding nr 17 «Utskrivningsrapport». Denne meldingen er underkjent av pilotsykehusene, bl.a. AHUS og er besluttet ikke tatt i bruk ved foretakene i Helse Sør-Øst fordi standarden viste seg ikke å fungere i piloteringen. Her kreves et videre utviklingsarbeid før denne meldingen kan tas i bruk. Den bør derfor ikke forskriftsfestes nå.

Elektronisk laboratorierekvisisjon er ikke tatt inn i forskriften. Det er uheldig, og kan føre til en nedprioritering fra legekantorenes side i forhold til å ta disse i bruk. Standardene er ferdig utarbeidet og implementering i gang i alle regioner. Helse Sør-Øst vil derfor anbefale at denne tas inn i forskriften.

Vedrørende behov for dispensasjonssøknader

Analyser gjort i Helse Sør-Øst konkluderer med at en oppgradering til de versjoner som er inntatt i høringsutkastet krever endringer som i hovedsak er begrenset til applikasjonskvitteringen. Vi mener at dette er håndterbart innenfor ordinær forvaltning


Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, Oslo, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 10 datterselskap. I tillegg leveres sykehustjenester i regionen av privateide sykehus, etter avtale med Helse Sør-Øst RHF.

av systemløsningene, og ligger inne i gjeldende avtaler med DIPS, nytt system for laboratorievirksomheten og nytt RIS/PACS.

Noen av de eldre fagsystemene innenfor radiologi og laboratoriefag vil kunne få problemer med å tilfredsstille standarden. Vi tror imidlertid at de fleste av disse vil være utfaste innen forskriften settes i funksjon.

Det vil kunne finnes behov for å søke om dispensasjon for enkelte meldinger. Dette vil være avhengig av når forskriften settes i funksjon. Dersom ikrafttredelse blir 31.12.2014, vil Helse Sør-Øst gjennom igangværende oppgraderingsløp for de aktuelle områdene kunne få det meste på plass innen da, og derved gjøre behovet for dispensasjoner lite. Noe vil imidlertid være avhengig av at innføringsløpet for DIPS i OUS og laboratoriedatasystem i OUS og Sykehuset Østfold går greit og at leverandørene klarer å levere nødvendig funksjonalitet og løsninger i tide.

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF



Steinar Marthinsen
Vise adm direktør



Thomas Bagley
Direktør Teknologi og eHelse